
,~ ~di~ (-.) 
\':>IIf" Provincia di Cosenza 

A REA TECNICA 

LA VORI PUBBLICI' URBANISTICA ' AMBIENTE' MANUTENZIO NE' PROTEZIO NE CIVILE 

DETERMINAZIONE N.422 DEL 10/07/2024 
OGGETTO:AFFIDAMENTO DIRETTO, MEDIANTE INVITO DI QUATTRO OPERATORI, 

"PER CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO 

CAMPO PADEL, SITO IN CARlA TI PRESSO VIA A. MORA VIA (CENTRO SOCIALE)" PER 

LA DURA T A DI 3 ANNI. 

Determina di approvazione del verbale di gara n.3 ed aggiudicazione 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

Arch. Matera Giuseppe Francesco nominato con Decreto sindacale n. 31 del 28/12/2023 a 

svolgere le funzioni di Responsabile dell'Area Tecnica (Lavori Pubblici Urbanistica - Servizi) ; 

Dato atto di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d'interessi disciplinate dall'art.16 

del d.lgs. 36/2023; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 07/03/2024 avente ad oggetto 

"APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2024-2026"; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 07/03/2024 avente ad oggetto 

"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024-2026"; 

ViSTi: 

• Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni recante: "Codice 

dei contratti pubblici"; 

• Il Decreto decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 recante «Misure urgenti per la 

semplificazione e l'innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni) , convertito in 

Legge con il D. Lgs n. 120/2020; 

• Il Decreto-legge 31 maggio 2021 , n. 77 recante «Governance del Piano nazionale 

di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e 

P.ZZO R. Trento· 87062 CARIATI (CS) · Tel. Cenlr. 0983.94021 · www.comune.carioti.cs.ìf-Pee: prolocollo.corioli@osmepec-il 



~ ~di~ \.:J Provincia di Cosenza 

A REA TECNICA 

LA VORI PUBBLICI' URBANISTICA' AMBIENTE' MANUTENZIONE' PROTEZIONE CIVILE 

di accelerazione e snellimento delle procedure», convertito in Legge con il D. Lgs n. 

108/2021 ; 

• Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazionL recante: 

'Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"; 

• La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante: "Nuove norme 

in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi"; • Il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 

e successive modifiche ed integrazioni. recante: 'Testo unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa", e 

successive modificazioni"; 

• La Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni, recante: 

"Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 

normativa antimafia" e visto, in particolare, l'art. 3, recante specifiche disposizioni in 

materia di Tracciabilità dei flussi finanziari; 

• Il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 e successive 

modificazioni. recante: "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 

legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»", per 

la parte ancora vigente; 

• Il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici approvato con D. Lgs 36/2023, le cui 

applicazioni hanno efficacia a partire dal 01/07/2023; 

PREMESSO CHE: 

- con delibera di Giunta n. 20 del 07/02/2024 veniva dato indirizzo al Responsabile 
dell'Area Tecnica di procedere all'indizione di un avviso pubblico di manifestazione 
d'interesse per l'affidamento dell'impianto sportivo situato nei pressi di Via Moravia 
(Centro Sociale) ; 

- con Determinazione n. 260 del 24/04/2024 è stata indetta manifestazione d'interesse 
per "L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DELLA GESTIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO CAMPO 
PADEL, SITIIN CARIATI PRESSO VIA A.MORAVIA (CENTRO SOCIALE)"per la durata di tre 
anni; 
con determinazione n. 306 del 16/05/2024 veniva approvato l'elenco operatori 
economici. formato da quattro associazione/società, della "manifestazione di 
interesse per l'affidamento del servizio della gestione dell'impianto sportivo campo 
padel. sito in Cariati presso via A. Moravia (centro sociale)" . 

- con determinazione n.349 del 31/05/2024 si proceduto con la DETERMINA A 

P .220 R. Trento - 87062 ~ (CS) - Tel. Centro 0983.94021 - www.comune.coriati.cs.il- Pee: protocoIlO.corioli@osmepec-ij 



(~ ~di~ 
~ Provincia di Cosenza 

AREA TECNICA 

LA VORI PUBBLICI· URBANISTICA· AMBIENTE· MANUTENZIONE· PROTEZIONE CIVILE 

CONTRARRE ED AVVIO PROCEDURA AFFIDAMENTO DIRETTO, MEDIANTE INVITO DI 

QUA TIRO OPERATORI, "PER CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELL' IMPIANTO 

SPORTIVO CAMPO PADEl, SITO IN CARIATI PRESSO VIA A.MORAVIA (CENTRO 

SOCIALE)". PER LA DURATA DI3 ANNI; 

- che con determinazione n. 402 del 25/06/2024 è stato approvato il verbale di 

gara n.l del 20/06/2024; 

- che con determinazione n. 404 del 26/06/2024 è stato approvato il verbale di 

gara n.2 del 25/06/2024; 

Precisato che la commissione di gara con verbale n.3 del 28/06/2024 si è riunita 
per procedere per procedere alla verifica dell'offerta tecnica e procedere con 
la proposta di aggiudicazione della gara in oggetto. 

Dato atto che dal verbale di gara n.3 del 28/06/2024, la commissione di gara 

dichiara l'attribuzione del punteggio dell' elemento quantitativo dei tre 

concorrenti; 

Preso atto che dagli esiti di gara di cui al verbale n. 3 del 28/06/2024 risulta 

aggiudicataria l'operatore economico ASD GYM PLANET, con sede in CARIATI 

(CS), in via Moravia SNC, C.F. 97007070788, con il punteggio pari a 86,82 pertanto 

risulta l'offerta economicamente più vantaggiosa, con il versamento in favore 

dell'ente comunale del canone annuo pari a 3.600,00 € oltre IV A di legge; 

Richiamato il comma 5 dell'art. 17 del D.lgs. n. 36/2023: "L'organo preposto alla 

valutazione delle offerte predispone la proposta di aggiudicazione alla migliore 

offerta non anomala. L'organo competente a disporre l'aggiudicazione esamina 

la proposta, e, se la ritiene legittima e conforme all'interesse pubblico, dopo aver 

verificato il possesso dei requisiti in capo all'offerente, dispone l'aggiudicazione, 

che è immediatamente efficace." 

Dato atto che in sede d'offerta sono state acquisite le dichiarazioni sostitutive di atto 
notorio da parte dell'operatore circa il possesso dei requisiti di gara, ai sensi dell'art. 
52 del D. Lgs 36/2023 non è necessario ricorrere alle rispettive verifiche, tenendo 
conto anche delle Linee Guida n. 4 ANAC; 

P.ZZO R. Trento - 87062 CARIATI (CS) - Tel. Cenlr. 0983.94021 - www.comune.coriolì.cs.it- Pec:protocotlo.corioli@osmepec.it 



~ ~di~ 
~ Provincia di Cosenza 

A REA TECNICA 

LA VORI PUBBLICI· URBANISTICA· AMBIENTE· MANUTENZIONE· PROTEZIONE CIVILE 

Dato atto in sede di gara sono state acquisite le dichiarazioni sostitutive di atto notorio da 
parte dell'operatore economico ASD GYM PLANET circa il possesso dei requisiti di gara; 

Dato atto che il contratto verrà stipulato ai sensi dell'art. 18. comma 1. del d.lgs. n. 

36/2023 a pena di nullità. in forma scritta ai sensi dell'allegato 1.1 . articolo 3. 

comma 1. lettera b) in modalità elettronica nel rispetto delle pertinenti disposizioni 

del codice dell'amministrazione digitale. di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005. 

n. 82. in forma pubblica amministrativa a cura dell 'ufficiale rogante della stazione 

appaltante. con atto pubblico notarile informatico oppure mediante scrittura 

privata; 

Riscontrata la necessità di aggiudicare la "CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 

GESTIONE DELL' IMPIANTO SPORTIVO CAMPO PADEL, SITO IN CARIATI PRESSO VIA 

A.MORAVIA (CENTRO SOCIALE)" PER LA DURATA DI 3 ANNI in favore dell' 

operatore economico ASD GYM PLANET. con sede in CARIATI (CS). in via Moravia 

SNC. C.F. 97007070788. con il punteggio pari a 86,82. con il versamento in favore 

dell' ente comunale del canone annuo pari a 3.600,00 € oltre IV A di legge; 

Attesa la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.lgs. 18.08.2000. n. 267 e del 

vigente statuto comunale; 

Constatato che il sottoscritto dichiara di non avere conflitti di interesse ai sensi dell' ex 

art. 6 bis della Legge n. 241/90. così come introdotto dalla Legge n. 190/2012; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Visto l'art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 che disciplina funzioni e responsabilità dei 

Dirigenti; 

Dato atto: 

che il canone totale dei tre anni da carrispondere all' ente comunale è pari a 10.800.00 

oltre IV A di legge; 

che il Responsabile Unico di Progetto di cui all 'art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. è 

individuato nella persona dell 'Arch. Giuseppe Francesco Matrera; 

P.no R. Trento - 87062.c.MJAll (CS)- Tel. Centr. 0983.94021 - www.comune.c orioILcs.it-Pec: protocollo.coriatj@osmepec.it 



Q 

I.~ ~di~ 
~ Provincia di Cosenza 

AREA TECNICA 

LA VORI PUBBLICI · URBANISTICA · AMBIENTE· MANUTENZIONE · PROTEZIONE CIVILE 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione e ne costituisce 

motivazione giuridica, ai sensi dell 'art.3 della legge 241/90 e sS.mm.ii; 

1. Di approvare il verbale di gara n.3 del 28/06/2024; 

2. Di aggiudicare lo "CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELL'IMPIANTO 
SPORTIVO CAMPO PADEL, SITO IN CARIATI PRESSO VIA A.MORAVIA (CENTRO 
SOCIALE)" PER LA DURATA DI 3 ANNI in favore dell ' operatore economico ASD 
GYM PLANET, con sede in CARIATI (CS), in via Moravia SNC, C.F. 97007070788, con 
il punteggio pari a 86,82, con il versamento in favore dell'ente comunale del 
canone annuo pari a 3.600,00 € oltre IV A di legge; 

3. Di dare atto che il canone totale dei tre anni da corrispondere all 'ente 

comunale è pari a 10.800,00 oltre IV A di legge; 

4. Di dare atto che il contratto verrà stipulato ai sensi dell'art. 18, comma l, del 

d.lgs. n. 36/2023 a pena di nullità, in forma scritta ai sensi dell 'allegato 1.1, 

articolo 3, comma l, lettera b) in modalità elettronica nel rispetto delle 

pertinenti disposizioni del codice dell'amministrazione digitale, di cui al decreto 

legislativo 7 marzo 2005, n. 82, in forma pubblica amministrativa a cura 

dell'ufficiale rogante della stazione appaltante, con atto pubblico notarile 

informatico oppure mediante scrittura privata; 

5. Di rendere noto che, ai sensi dell'art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, il RUP è individuato 

nel firmatario della presente determinazione; 

6. Di provvedere alla pubblicazione sul sito web del comune di quanto disposto dal 

presente atto nel rispetto di quanto stabilito dall 'art. 18 del D.L. 83/2012; 

7. Di trasmettere il presente provvedimento: 

- all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale; 

-all 'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile . 

1/ Responsabile del/' r Tecnica I/.pp e servizi 
ncesco Matera 

P.zzo R. Trento- 87062 C ARIATI (CS) - lei. Centro 0983.94021 - www.comune.corioILcsj !-Pee: protocollo .corioti@osmepec.it 




